[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 61, DE 25 DE MARÇO DE 2024.
Dispõe sobre a aprovação do Relatório de Gestão e Prestação de Contas da Universidade Federal de Mato Grosso – exercício 2023.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 15, Inciso XI, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo nº 23108.020458/2024-68;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 22 de março de 2024;

R E S O L V E :
Artigo 1o. Aprovar o Relatório de Gestão e Prestação de Contas da Universidade Federal de Mato Grosso, relativo ao exercício de 2023 – período de 1º janeiro a 31 de dezembro de 2023.

Artigo 2o. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 25 de março de 2024.

ROSALINE ROCHA LUNARDI - Presidente em exercício
ANTONIO CARLOS MAXIMO – Membro
JOSÉ BISPO BARBOSA – Membro
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – Membro
DIRCEU GRASEL - Membro
RODRIGO FERREIRA DE AZEVEDO  - Membro